
Informace k provozu školy od 1. 9. 2021 

MŠMT vydalo 17. srpna Soubor doporučení pro školy v souvislosti s COVID-19. Zde najdete 

nejdůležitější informace: 

 rodiče zajistí aktualizaci kontaktů (žákovská knížka, vedoucí učitelka MŠ), 

 děti a žáci s příznaky virového onemocnění nemohou vstoupit do školy – zvýšená 

teplota, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, svalů a kloubů, 

průjem, … - rodič takové dítě v žádném případě do školy nepošle, 

 pokud se takové příznaky objeví v průběhu výuky, škola informuje zákonného 

zástupce o bezodkladném vyzvednutí, 

 děti a žáci, které se ke konci prázdnin vracejí ze zemí s vysokým rizikem, nastoupí do 

školy až po negativním výsledku RT-PCR testu, do té doby jsou v samoizolaci, 

 pokud je dítě z důvodu nákazy v karanténě a škola není uzavřena, platí úhradu za MŠ 

i ŠD, 

 žáci se ve společných prostorech školy pohybují se zakrytým dýchacím ústrojím 

(rouška, nanorouška),  

 testování: 

 testovat se bude neinvazivním testem GENRUI BIOTECH z přední části nosu, 

 testovat se ve škole bude 1. září, dále pak 6. a 9. září, 

 žák si může donést svůj neinvazivní test (kloktací ze slin), který si ve škole 

udělá za asistence zákonného zástupce, 

 pokud se žák testu nepodrobí, může se zúčastnit výuky se stále nasazeným 

respirátorem FFP2 nebo KN95, necvičí v tělocvičně, nezpívá, …  

 v případě pozitivního testu vydá škola potvrzení a zákonný zástupce je povinný 

bezodkladně informovat lékaře, 

 za účelem mimoškolních aktivit lze žákovi/dítěti vydat potvrzení o negativním 

výsledku testu (pozor, nic není 100%, a proto mimoškolní aktivity s dětmi 

mimo školu pozorně zvažte) 


